PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

I'~ r \DO DI \AO PAULO
Rua Llno dos Santos. sln° ·Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJIMF 5.., 264.509/0001-69

LEI C0:\1PLE:vJE~TAR ~o 272, DE 26 DE JANEIRO DE 2016.

"Di~o,põc ~o,ohrc reajuste dos va lores das referências dos
salá rios dos Agentes Comunitários de Saúde e dos
Agentes de Endemias de Saúde para o exercício de 2016 e
d á outra o,; prO\ id rncias" .

.JOÃO ADIRSOi'i PAf'HfC O. Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Tun o. I stado de ão Paulo. ·1o l "o cl: --uas at ribuiçõe legais. FAZ SABER que a
Câmara \lunicipal aprovou c ELE -.mh·inn~l c promulga a segui nte Lei Complementar:

Artigo 1 o - O salário ll1L'Il'>al dos Agentes Comunitários de Saúde e dos
,\gentes de Endem ia de Saúde lic.1 ti:\ado em R$ 1.133.00 (Hum mil e cento e trinta e
três rcai-.). rcrcrência C0 1-0 1 \illlH" '-'""c n ... t;u~tado a parti r de 1° de janeiro de 2016, em
5.00° <. índ i c aplitado na Lei Or-;Lmwnt:r= \nual para Exercício de 2016 e adotado pela
\dministraçào 1unicipa l ao wncc~k·r ltl -;cus serYidore a "" re\·isào geral anual"', na

rornw da l.ci.

Artigo 2<• - \s dcspc-.,a..; decorren te da execução da presente Lei
Complementar correrão por '-·onta de d\Hações próprias do orçamento vigente,
-..upln cntJdas ~c nccc ·ário.

At·tigo 3'1
- l st,1 I t·i < ·, mplementar entra em vigor na data de sua

publicaçàn. relroagindo seus ell:itl..., a parti r de 01 de janeiro de 2.016. revogados as
dispo-.,içõcs em contrário.

\1unicipal.
Registre-se e Puhliqw:-..;c J'n.· termos do artigo 99 da Lei Orgânica

P. \11 . 12spírito Santo lo lun o. ~6 de janeiro de 20 16.

~915 ... Jdv l"h,.,:O.'J secr.:t u ~v:>

---.,_F.rn .li_; .QLI ~
IS no _ __::_ Uvro n° ..,/'

O Pu 11 c" ll oor ar1xõçào, no Quadro da
Sede es~í'l c. M., ccn•orme art. 99 de lei

:ânoc.> M=o ~fhto Santo do ~No

c. ,ç D,. ,,.n~cs Jum!1co

Jo•• Carloe D~lc@no

Prefeito Munic ipal

v o

MULA DE CÁLCULO AUDESP

1111212015- Despesas Em~ 1\hadu

>I NO
oeral da Soecretliria da Educaçlo

nlal

1ens e Adu•o•

:ial

lo Ensino

101 do OSE, Convênios e Outros

~ntos de Aplicações - Conta LOO

;os de Operações de Ctêdlo

1 com Recursos Próprios

as com ~cursos do Fl.J'VEB

Rl!tido ao Fl.J'VEB

do Ganho:í' uido · FU>CEB
.ICADO tNO

'A NO ENSI IARf. 212 CF) !%i
Frlanceiras do ENSNO N'ANTI.

F'nancelras do ENSNO FUt-l)AhENfAL

lo Aplicado no Retomo

•LICADO NO ENSINO

IDA NO ENSINO (ART. 212 CF} I'Q

>t Recebidos do FLJtO:B

onait do Magistério . F\JN:lEB

) ENSINO · AAT.te, p-, L8 t .3K'It

lo Flf.KlE8
lEB

Joeg Carlo• Daaa•oeDO

Pr•f•ito Wunleipal

Mcromao<t
GA 126304

Pta 111

EXERCICIO: 2015

Acumulado
13 740 92

3 s11 1sg.ss

676 374.82

52 126.74

4.253.432,!3

1.075 017.04

3.178.415,29

3.373 731.e7

45.908.32-

1.606.23i,S4

35,14

•. 606.2Ja, 14

35,14

101,14

101,14

3 327.823,35

3.373 731 .117

4Uot,32-

Prefeitura l\Junicipal de
Espírito Santo do Tun·o

EXTRATO DE DECRETO

1-Decreto n.0 1.77312016. d€ 04 ':1€ ~a:tetr{) Ó€ 2 c· 6 A _A-:;p-..

za o Reajuste da Unidade Fiscal do 1/.JrU~.:•p.o Df: Es.p· 0 ~

do Turvo e dá outras prov1dénoas.

Este Decreto está afixado na írr.eçra. oo aw:-:rc -'1e a-.· s~ ,..,.-o
saguão da Prefe1tura Mun1opaJ cor 'orr"'e Art-gJ !:6 :1a ~~ v ·;ã
nica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo. 06 de }21ie·ro el: 2 ~ 5

JOÃO AD:RSON PACHECO
Prefeito Munic ipal

Prefeitura l\Iunicipal de
Espírito Santo do Tun·o

EXTRATO DE LE:S COMPLEMENTARES

1- LEI COMPLEMENTAR W 271, DE 26 DE J ANE :RO DE
2016, "D1spõe sobre reaj se dos a•c. es oas é'é: É:-:.. H

dos sa lários do s serv tdores p~!Jitc.o s rr ~ .c ;a s e -:a c .... -
tras providênctas·.

2-LEICOMPLEMENTAR N" 272, DE 26 DE JANErRO DE 2016
"Dispõe sobre reajuste dos valores das eferér.oas ~s s..aar,..
os dos Agentes Comunttános de Sal.oe e aos A~e-:és ~e
Endemias de Saúde para exeroCK> de 2üi6 e óã 0\f..ras ....
dênc1as·.

3- LEI COMPLEMENTAR W 273, DE 26 DE JANE·RO DE 2016.
"Dispõe sobre reajuste dos valores aas re"e éí _as _c.s s.c a,-,.

os dos servidores públicos ntacais 0.0 P a""' \le E- €-?)S
Carreira e Remuneração do Mag.s1eno PvD' co ' ..,r o :_ e x
Plano de Carreira e Remuneração do Err ego Pv!:-~ ::o~ H~ -.-:y

de Desenvolvtmento Infantil para o exer oo de r... ~6 e :la :>-~·as
providénctas· .

4 -LEI COMPLEMENTAR N. 274, DE 26 DE JANE:R'O DE 20~ 6,
"Altera o inciso VI , artrgo 55. se~o I Ca::> , ·:o 1 oa e CC"rr:. e
mentar n°. 268/2015 q e Dtspõe sobre a Es:r .... :-a A~- -.s:·.::.
v a e do Quadro de Pessoal aa Prefe , :--a /.,_. a~ :.:e E~ -~,..
Santo do Turvo. Estado de São Pa 10 e cá o:..n; as pro-.• ~ as'

5 -LEI COMPLEMENTAR N. 275, DE 26 D€ JANEH~O DE 20 S.
(De autoria da Mesa da Câmara Mt.. •c .pat) ·o-s;:-óe e ~rea
juste dos valores das reterénaas do s sala s o~ s.erv -~
públicos munictpa is ao Poaer Leg.s•a:No oe Esçw -:o Sa--.:c oc
Turvo para o Exercieto de 2016 e Cá outras D'CVIC. s·

Esta Lei Complementar està a xada na ~~egra. no c .• .a.é'o ~
avisos. no saguão da Prefe ,ura Mu o pal co •o"!""Je A ... , fi? ~a
Lei Orgânica Munropal

P. M . Espirrto Santo do Turvo. 26 de ,~anetrO óe 2 0'16

JOÃO ADIRSON PACHfCO
Prefeito Municipal